Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam
Nostrae concessionis, adprobationis, ratificationis, ac
ceptationis, promissionis, sponsionis, monitionis, hor
tationis, decreti, derogationis, statuti, mandati, vo
luntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire.
Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indigna

«tionemOmnipotentis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli,
Apostolorum Eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno
Incarnationis Dominicae Millesimo Octingentesimo
Quinquagesimo Nono, Decimo Kalendas Octobris Pon
tificatus Nostri Anno Decimoquarto.

MaBius Cann. MarrEi Pno - Díiranius V. CahD.
Maccai.

Visa de Curia Dominicus Bruti.

Loco y Plumbi

J. Cugnonius.
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ALLOCUTIO HABITA iN CONSISTORIO SECBETO

Dig 96 SEPTEMBRIS MDCCCLIX.

VENERABILES FRATRES

Maine animi Nostri dolore imAllocutionead Vos
die vicesimo proximi mensis lunii habita, Venera
biles Fratres, lamentati sumus ea omnia, quae ab
huius Apostolicae Sedis hostibus tum Bononiae, tum
Ravennae tum alibi contra civilem legitimumque
Nostrum, et eiusdem Sedis principatum patrata sunt.
Insuper eadem Allocutione illos omnes in eccle
Siasticas censuras et poenas a Sacris Canonibus
inflictas incidisse declaravimus , et omnes eorum
actus nullos et irritos esse decrevimus.

Ea porro spe sustentabamur fore , ut rebelles
isti filii Nostris hisce vocibus excitati ac permoti
ad officium redire vellent , cum omnes praesertim
noscant quanta mansuetudine ac lenitate , vel ab
ipso supremi Nostri Pontificatus initio semper usi
simus, et quanta alacritate studioque inter gravis
simas temporum difficultates numquam intermise
rimus curas omnes cogitationesque ad temporariam
quoque Nostrorum populorum utilitatem tranquil
litatemque promovendam convertere. Sed Nostra
haec spes prorsus evanuit. Etenim ipsi externis po
tissimum consiliis , instigationibus et omnibus cu
iusque generis auxiliis freti , atque iccirco auden
tiores facti nihil inausum nihilque intentatum reli
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querunt, ut omnes Aemiliae provincias PontificiaeNostraeditionisubiectasperturbarent,easquea ci
vili Nostro et huius Sanctae Sedis principatu distra
herent. Hinc in iisdem provinciis, rebellionis ac de
fectionis erecto vexillo, et Pontificio sublato Gubernio
primum Subalpini Regni Dictatores constituti fue
runt, qui postea Commissarii extraordinarii dicti ,
ac deinde Gubernatores generales appellati, quique
Supremi Nostri Principatus iura sibi temere arro
gantes a publieis obeundis muneribus illos amove
runt, quos ob .spectatam erga legitimumPrincipem
fidem cum pravis eorum consiliis minime consentire
suspicabantur. Non dubitarunt autem huiusmodi ho
mines in ecclesiasticam quoque invadere potestatem
cum novas de Nosocomiis, Orphanotrophiis aliisque
Piis Legatis , Locis , et Institutis leges ediderint.
Neque timuerunt aliquos ecclesiasticos viros vexare,
eosque vel expellere, vel etiam in carcerem conii
cere. Ápertissimo vero in hanc Apostolicam Sedem
odio perciti minime reformidarunt die sexta huius
mensis conventum Dononiae agere ab ipsis natio
nalem Aemiliae populorum appellatum, atquein illo
promulgare decretum falsis criminationibus et prae
textis refertum, quo populorum unpanimitatemmen
daciter asserentes, contra Romanae Ecclesiae iura
declararunt , se nolle amplius Pontificio civili Gu
bernio subesse. Átque insequenti die declararunt
item , veluti in more nunc est, se velle Sardiniae
Regis ditioni et imperio adhaerere.